

Pøl. 5. aug. 2015

INDKØB AF KAMPFLY

Vivi Jensen, Rosengade 7,
Kolding:

I betragtning af, hvilke anstrengelser man tidligere har gjort sig, når det gjaldt om at hindre aktive deltagere i den danske krigsførelse i Irak og Afghanistan i at udtale sig kritisk om forholdene, er det interessant, at forsvaret lader det operative personel bringe sagen om de udslidte kampfly

i fokus netop nu, hvor Folketinget skal tage stilling til indkøb af nye.

MENNESKESMUGLERE

Jannik Hastrup, Olufsvej 42,
Østerbro:

De menneskesmuglere, som Støjberg & Co. vil henvende sig til med deres annoncer, er vel ligesom de danskere, der smuglede jøder til Sverige under krigen.

Om mange år, når Syrien har fået en demokratisk valgt regering, og de flygtede syrere - i hvert fald nogle af dem - vender hjem, så kan det være, at menneskesmuglerne takkes, og mange er stolte af dem, og de blir hædret som mange danske fiskere er blevet, fordi de reddede mange syreres liv under krigen - altså den der raser nu.

Mange har gjort det for penge - mange penge, lissom de menneskesmuglere, der sejlede jøder over. Men mon ikke vi alle ville gøre det samme, hvis vi havde en båd, og en lignende situation opstod her?

SIKKERHEDSZONE MOD IS

Hans Kristiansen, Hovedgaden
17A, Karlslunde:

USA har ladet sig besnære af den tyrkiske Erdogan til at indgå en aftale om en sikkerhedszone mod IS.

Aftalen viser sig i praksis at dække over en tyrkisk bombe-offensiv mod kurderne, der i høj grad må føle sig svigtet. Ikke nok med det. USA har i en uheldig alliance med Saudi-Arabien og en række andre rige oliestater legitimeret nådesløse og ubarmhjertige bombetogter i Yemen, hvis befolkning i dag er i en katastrofal situation.

Der må være kræfter i verden, der kræver, at denne form for statsterror bringes til ophør. Det er en historisk besk ironi, at det land, der i Carsten Niebuhrs tid blev kaldt Det Lykkelige Arabien, i dag smadres til ukendelighed.

Frederik V's ekspedition havde til formål at søge oplysninger og viden om livsvilkår, adfærd og geografi i blandt andet Yemen. Niebuhrs beskrivelse blandt andet af besøget i Sanaa var i høj grad med til at øge kendskabet til disse dengang så fjerne og ukendte egne og deres befolkning. Det er et stort held, at vi i det mindste har disse beskrivelser og tegninger af landet - nu hvor det næsten lægges i grus.

KURDERNES KAMP

Ole Thorbek, Poppel Alle 72, Værløse:

Den tyrkiske regering har besluttet at bombe kurderne, der kæmper mod Islamisk Stat på landjorden.

Kurderne kæmper i en tæt alliance med de lande, der bomber Islamisk Stat fra luften. Herved svækker den tyrkiske regering kampen mod Islamisk Stat. Den kurdiske organisation PKK, der har været involveret i militær kamp mod den tyrkiske regering, står på bl.a. EU's terrorliste. Den tyrkiske stat, der i mange år har undertrykt kurderne, står ikke på nogen terrorliste. Men hvad er udenrigsminister Kristian Jensens forklaring på, hvorfor EU og den danske regering ikke bare støtter kurdernes kamp for friheden?